
   

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-2E 

 

KELMĖS RAJONO GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.      Kelmės rajono garbės piliečio vardas (toliau – Vardas) suteikiamas asmeniui 

pagerbti už jo išskirtinį materialinį arba dvasinį gyvenimą.  

 

II SKYRIUS 

VARDO SUTEIKIMO KRITERIJAI 

 

2. Kelmės rajono garbės piliečio vardas suteikiamas Lietuvos Respublikos, taip pat bet 

kurios užsienio valstybės, su kuria Lietuva palaiko diplomatinius santykius, piliečiui. 

3. Lietuvos Respublikos piliečiams vardas suteikiamas už ypatingus nuopelnus ir išskirtinį 

indėlį į Kelmės rajono švietimo, kultūros, sveikatos apsaugos, verslo, socialinio vystymo, krašto 

apsaugos, sporto ir kitas sritis. 

4. Už tuos pačius nuopelnus Lietuvos Respublikai, pasaulio bendrijai ar kitoms valstybėms 

vardas suteikiamas tik iš Kelmės rajono savivaldybės teritorijos kilusiems Lietuvos ir užsienio 

valstybių piliečiams.  

 

III SKYRIUS 

VARDO SUTEIKIMO TVARKA  

 

5. Siūlymus Kelmės rajono garbės piliečio vardui suteikti gali teikti: 

5.1. Kelmės rajono savivaldybės vykdomosios institucijos, seniūnai; 

5.2. Lietuvos Respublikos valdžios institucijos ir jų padaliniai; 

5.3. visos rajono įstaigos, įmonės, įregistruotos visuomeninės, kūrybinės, religinės 

organizacijos bei pavieniai asmenys. 

6. Kelmės rajono garbės piliečio vardui suteikti kandidatą siūlanti institucija, organizacija 

pateikia Kelmės rajono savivaldybės tarybai (toliau – Savivaldybės taryba) paraišką (siūlymą), 

kandidato gyvenimo ir veiklos aprašymą. 

7. Pasiūlytus kandidatus Kelmės rajono garbės piliečio vardui suteikti nagrinėja 

Savivaldybės tarybos sprendimu sudaryta 9 asmenų Kelmės rajono garbės piliečio vardo suteikimo  

ir garbės ženklo „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ skyrimo kandidatų atrankos komisija (toliau – 

Komisija), dirbanti visuomeniniais pagrindais:  

7.1. pasiūlymai priimami 10 darbo dienų nuo paskelbimo savivaldybės interneto puslapyje 

ir žiniasklaidoje dienos; 

7.2. pasibaigus pasiūlymų priėmimo laikui, Komisija per 10 darbo dienų priima sprendimą, 

kurias kandidatūras teikti Savivaldybės tarybai svarstyti; 

              7.3. Savivaldybės taryba per 2 mėnesius nuo Komisijos siūlomų kandidatų teikimo priima 

sprendimą dėl Kelmės rajono garbės piliečio vardo suteikimo.  

8. Asmuo, kuriam Savivaldybės taryba suteikia Kelmės rajono garbės piliečio vardą, 

įrašomas į Kelmės rajono garbės piliečių knygą, jam įteikiamas Kelmės rajono garbės piliečio 

medalis, vardinė juosta, liudijimas ir pažymėjimas. 

9. Kelmės rajono garbės piliečiui regalijas įteikia Savivaldybės meras (arba jo įgaliotas 

asmuo) Savivaldybės tarybos posėdžio metu (arba kitų iškilmingų renginių metu). 

10. Kelmės rajono garbės piliečio vardas tam pačiam asmeniui suteikiamas tik vieną kartą. 

11. Apie Kelmės rajono garbės piliečio vardo suteikimą informuojama visuomenė. 

_______________________ 


